
UCHWAŁA NR LXIV/453/2022 
RADY POWIATU BIAŁOSTOCKIEGO 

z dnia 22 września 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach 

prowadzonych przez Powiat Białostocki 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526 t.j.), art. 42 ust. 7 pkt. 1, pkt.3 lit. b w zw.  z art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) oraz art. 29 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy  
o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1116),Rada Powiatu Białostockiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się następujące zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego w szkołach 
prowadzonych przez Powiat Białostocki: 

1)  zasady stosuje się do nauczycieli, których plan zajęć wynikający z planów nauczania jest różny 
w poszczególnych okresach roku szkolnego i spowodowany jest: 

a)  wcześniejszym zakończeniem zajęć w klasach programowo najwyższych, 

b)  odbywaniem praktyk zawodowych, 

c)  różną ilością godzin w poszczególnych semestrach, wynikających z planów nauczania. 

2)  Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze godzin zajęć, których plan zajęć, wynikający  z planów 
nauczania w danym okresie roku szkolnego nie wyczerpuje obowiązującego tych nauczycieli wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych lub przekracza ten wymiar, zobowiązani są 
do realizowania w innych okresach trwania roku szkolnego takiego wymiaru tygodniowej liczby godzin 
zajęć, zwiększonego lub zmniejszonego, aby średni wymiar zajęć nauczyciela w ciągu całego roku 
szkolnego odpowiadał obowiązkowemu wymiarowi godzin zajęć określonych w art. 42 ust.3 ustawy  z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela; 

3)  Plan zajęć ustalony według zasad, o których mowa w pkt.2 powinien być określony dla każdego 
nauczyciela w arkuszu organizacji szkoły na dany rok szkolny i podany nauczycielowi do wiadomości 
przez rozpoczęciem roku szkolnego; 

4)  Dla nauczycieli, którym w arkuszu organizacyjnym na dany rok szkolny przydzielono liczbę godzin 
zajęć przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć-godzinami ponadwymiarowymi są godziny 
zajęć realizowane ponad tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć określony według zasad ustalonych 
w pkt.2; 

5)  Nauczycielom zatrudnionym w niepełnym wymiarze zajęć, realizującym różny wymiar zajęć 
w poszczególnych okresach roku szkolnego, należy określić średni wymiar godzin zajęć dla całego okresu 
zatrudnienia; 

6)  W przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku szkolnego, na który 
został ustalony zróżnicowany plan zajęć, rozliczenie z przydzielonych w planie organizacyjnym godzin 
zajęć następuje z datą ustania stosunku pracy, z tym, że za wszystkie przepracowane miesiące, bez względu 
na wymiar zrealizowanych zajęć, przysługuje nauczycielowi prawo do wynagrodzenia zasadniczego za 
obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 ustawy, o której mowa w pkt. 2, 
a także za przepracowane w tym czasie godziny ponadwymiarowe. 

§ 2. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych  w szkołach 
prowadzonych przez Powiat Białostocki w wymiarze 20 godzin tygodniowo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56F41BA2-0180-4176-A117-3C9AB9665045. Podpisany Strona 1



§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLII/392/10 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 25 lutego 2010 r.  w sprawie 
ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku 
pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla pedagogów, psychologów i logopedów (Dz. Urz. 
Woj. Podl.2010.55.923). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Białostockiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Białostockiego 

 
 

Zenon Żukowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56F41BA2-0180-4176-A117-3C9AB9665045. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z art. 42 ust.7 pkt. 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1762 z późn. zm.) organ prowadzący określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dla: pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 
zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, z tym 
że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin. 

Od 1 września 2019 r. w art. 42 ust. 7 pkt. 3 lit. b ustawy Karta Nauczyciela wprowadzono tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych, a nowelizacją 
z dnia 27 maja 2022 r. wprowadzono obowiązek ustalenia pensum dla pedagogów specjalnych. 

W związku z powyższym proponuje się, by tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla 
powyższych specjalistów określić, jak w projekcie uchwały. 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego  

  

Zenon Żukowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56F41BA2-0180-4176-A117-3C9AB9665045. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



